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Program Rodzina 500+ w Bojszowach

Pożegnanie

We wrześniu tego roku zo-
stał rozstrzygnięty konkurs 

na dotacje, które mają wesprzeć 
gminy województwa śląskiego 
– w tym Bojszowy. Pieniądze 
przeznaczone są na razie na opra-
cowanie programów rewitalizacji 
(dosłownie: ożywienia), ale moż-
liwe są i kilkumilionowe dotacje. 
Rewitalizacja to pojęcie bardzo 
szerokie. Dotyczy nie tylko te-
renów, które należy „ożywić” 
– przywrócić do życia, ale i ini-
cjowania społecznej aktywności 
– tam, gdzie jej brak. 

Gmina Bojszowy na opraco-
wanie wspomnianego projektu 
otrzymała niespełna 43 tys. zł. 
Za te pieniądze i wkład własny 
(niespełna 5 tys. zł) powstanie 
do czerwca przyszłego roku 
opracowanie, które wskaże na 
niedostatki w życiu gospodar-
czym, kulturalnym czy spo-

łecznym gminy bojszowskiej. 
Odpowie na pytanie, co należy 
zmienić, by te niedogodności 
wyeliminować. 

Trudno na razie mówić o kon-
kretach, bo te wynikną dopiero 
z opracowania, które – co bar-
dzo ważne – ma powstać przy 
jak najszerszym udziale miesz-
kańców! Nie chodzi zatem o 
zmiany, które wymyślą sobie 
władze gminy czy radni (cho-
ciaż ich głos będzie na pewno 
brany pod uwagę), ale wynikają 
z potrzeb i oczekiwań miesz-
kańców i mają przede wszyst-
kim im służyć. 

W związku z tym przewiduje 
się przeprowadzenie ankiet - tak 
w formie papierowej jak i elek-
tronicznej, wywiadów, spotkań 
z mieszkańcami, organizacjami 
i grupami nieformalnymi oraz 
konsultacje poprzez internet 

projektów wypracowanych do-
kumentów. 

Ze względu na wagę sprawy 
– gmina może zdobyć wielomi-
lionowe dotacje na ważne spo-
łecznie działania i inwestycje 
- do sprawy będziemy wracać 
w kolejnych wydaniach „Naszej 
Rodni”, a powyższe informacje 
traktujemy jako wprowadzające 
do tematu. 

Opracowanie programu re-
witalizacji możliwe jest dzięki 
realizacji projektu „Śląskie pro-
gramy rewitalizacji – wsparcie 
dla gmin”, finansowanego w ra-
mach Programu Operacyjnego 
Pomoc Techniczna 2014-2020. 

Bliższe informacje można 
uzyskać od pracowników Re-
feratu Zamówień Publicznych, 
Umów, Rozwoju i Promocji, 
Urząd Gminy Bojszowy, pok. 8, 
tel. 32 218 93 66 wew. 115. zz

Rewitalizacja jako szansa dla gminy


